mus ; ac officium secretarli dictae congre-

gationis (cum primum illud per cessum,

aut decessum
, seu quamcumque aliam

dimissionem moderni secretarli congrega-

tionis huiusmodi, aut alias quovis modo

vacare conligerit) officio clerici Itali et

1 Aptius forsan legeretur annec(ere (a. t.).
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secretarli dicti collegii, cum omnibus illius

oncribus et honoribus, perpetuo eisdem

auctoritate et tenore unirnus, annectimus

et incorporamus.

§ 11. Volenles, et eàdem auctoritate primnmqae

, , , ,
. ,„ . cleticiim ci «e-

slatuenles, quod, cum primum oilicium se- creianum desi-

cretaru dictae congregationis, ut praeier-

lur, vacaverit, dilectus filius Ioannes Bap-

tista Laurus clericus Perusinus, familiaris

et continuus commensalis noster, modernus

seu tunc existens clericus Italus et secre-

tarius dicti collegii, officium dicti secre-

tarli dictae congregationis exerceat, de-

creta et acla in Illa prò tempore facta

describat, et in infrascripto archivio custo-

dienda reponat.

8 12. Necnon archivium sacri cardi- Archivium
^sericoli I' 211

nalium collegii nuncupandum in palatio in paiaiio vaii-

. ,
. cano erigit.

nostro vaticano, sub protectione et supre-

ma superintendentià triuni sanctae Roma-

nae Ecclesiae cardinalium in ordine prio-

rum et dicti sacri collegii camerarii prò

tempore existenlium, sub cura tamen et

administratione etiam moderni et prò

tempore existentis eiusdem collegii clerici

Itali et secretarli, ad quod auditores car-

dinalium proponenlium, seu qui ipsorum

cardinalium iussu in conficicndis vel re-

cognoscendis processibus assistunt, statim

factà in consistorio secreto propositione
,

processus huiusmodi transmittere tenean-

tur, et in quo processus ipsi, et dicti li-

bri propositionum ,
necnon acloruni et

decretorum etiam super erectionibus, sup-

pressionibus , unionibus , reparationibus
,

dismembralionibus, cessionibus, permuta-

tionibus, translationibus, pensionum super

illorum redditibus assignationibus, prae-

sentationibus, nominationibus, electionum

seu postulationum confirmationibus eccle-

siarum cathedralium et metropolilanarum

ac patriarchalium, necnon monasteriorum

quorumcumque, in congregatione praedi-

ctà, et alias quomodolibet, et ubicumque

emanatoruro, interesse consistorii aposto-
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liei aliquo modo conccrnenlium, aliaeque

scripluiae quoinotlolibel ad idt'iii colle-

gium spoclaiiles, in pcrpt'timm conseivari,

nec inde, al)sque cardinalinm in ordine

prioruni et canierarii prat.'dicloruni prò

tempore exislenliimi licenliù, aliquo modo

extrahi debeant, eisdem aucloritate et te-

nore, etiam perpetuo erigimus et insti-

tuimus.

secieiariiim § 13. Utquc imposlerum clericus Ita-

i',i'i.ae fa'miiia- lus et secretaHus praedictus prò tempore

existens amplioribus favoribus et gratiis

decoretur
,
quod prò tempore existens cle-

ricus Italus et secretarius buiusmodi, ra-

tione curae et administralionis dicti ar-

chivii, Romani Ponlificis verus et indubi-

tatus et non liclus lamiliaris et continuus

commensalis , aliorumque familiarium et

continuorum conimensalium numero et

consortio adscriptus et aggregatus eo ipso

existat
;

Aiiaque ei 8 14. Et vcstes violacci colods ad in-
prìvilegia con-

, , , . . .

cedii. Star nostrorum cubiculanorum honoris

nuncupatorum gestet, illisque arbitrio suo

utatur
;

§ 45. Et in signum verae et indubita-

tae ac non llclae familiarilatis buiusmodi

singulis dicbus ex palatio apostolico, ultra

panem sibi ratione officii clerici Itali et

secretarli dari solilum, etiam panem eius-

dem quanlitalis ci qualitatis, prout dilectis

llliis in utràque signaturcà nostra referen-

dariis dari consuevit, liabeat, etiam de-

cernimus, et panem buiusmodi dietim sibi

ex dicto palatio dari mandamus.

§ 16. Inhibentes, sub indignalionis no-

strae, ac mille ducatorum camcrae no-

strae applicandorum, aliisque trium cardi-

nalium in ordine priorum et camerarii

praediclorum arbitrio imponendis poenis,

Odoardo, eiusque in officio notariatus suc-

cessoribus, ne in conservatione lam extra

Urbern quam in Urbe super praemissis

fabricatorum processuum ulterius se in-

gerere praesuman l .
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§ 17. Et sub eisdem poenis praecipien- processu»

Ics tam Odoardo, quam auditoribus prae- npruoosigMVi!

dictis nunc et prò tempore existentibus,

ceterisque omnibus et singulis, quatenus

omnes et singulos tam in Urbe quam ex-

tra cam labricatos processus buiusmodi,

ac decreta et acta praedicta, quae penes

eos et eorum singulos ad praesens re-

periuntur , intra triduum a publicatione

praesenlium compulandum, processus ve-

ro, qui prò tempore penes eos erunt, ante,

ut praeferlur, cedularum consistorialium

subscriptionem , seu saltem illarum par-

tibus consignationem, actaque et decreta

praedicta
,
quae ad eonim et cuiuslibet

manus quoquo modo devenerint ,
intra

octo dies tunc immediate sequentes, ad

archivium praediclum transmittant, et mo-

derno ac prò tempore existenti clerico

Italo et secretarlo praedicto consignent,

ac Iransmitti et consignari faciant reali-

ter et cum efteclu.

§ 18. Ac similiter decernentes, easdem ciausuiae.

praesentes, etiam ex eo quod dictus Odo-

ardus et auditores praedicti ac alii inte-

resse habentes ad boc vocati et auditi non

fuerint, vel ex eo quod illae nulla subsi-

stente causa vel etiam de facto processisse

dici possent, sive etiam processerint, aut

ex alia quavis iuridicà et legitimà etiam

necessario exprimendà causa, vel quocum-

que praetextu, de subreptionis vel obre-

plionis aul nuUitalis vitio, seu intentionis

nostrae aut quovis alio defectu notari
,

impugnari, invai idari, retractari, et ad ter-

minos iuris reduci, aut in ius vel contro-

versiam revocari, seu adversus illas quod-

cumque iuris, facti vel graliae remedium

impetrari, aut etiam motu et potestatis

plenitudine similibus concedi , vel sub

quibusvis constitulionibus et cancellariae

apostolicae regulis, editis et edendis, ac

litteris apostolicis in contrarium etiam

pari motu et consistorialiter emanatis, aut

(piibusvis aliis similium vel dissimilium
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gratiarum revocationibus, suspensionibns,

limitationibus , aul aliis conlrariis disjio-

silionibus , coniprehcndi nullo uiiKjuani

tempore posse, sed semper ab illis excipi,

et quoties illac omanabiinl, tolies in pri-

slinura, ci eiim, in quo ante praemissa

erant, validissimum statuni reslilulas, rc-

positas el plenarie reinlegralas, ac de novo

etiam sub quàcumque posteriori dalà per

modernos et prò tempore existenles Ircs

cardinales in ordine priores et camera-

rium ac clericum Ilalum et secrelarium

praedictos quandocumque eligendà con-

ccEsas, validasque et efficaces, etiam quod

in camera nostra apostolica nullo umquam

tempore registrarenlur aul praesenlaren-

tur, fore et esse
;

Eseguuiores § 19. SicquB, et non alias, per quos-
huius Constilu-

""

• t •
i

•-

iionisdesigoaii. cumque luuices , etiam causarum palalu

apostolici auditores, el camerae praedictae

praesidentes el clericos, necnon eiusdem

sanctae Romanae Ecclesiae camerarium,

et alios cardinales (sublalà eis el eorum

cuilibet quavis aliler iudicandi el inter-

pretandi facullate el aucloritate) iudicari

et definiri debere, irritum quoque el inane

quidquid secus super bis a quoquam, qua-

vis aucloritate, scienter vel ignoranler,

contigerit altentari.

§ 20. Quocirca dileclis filiis Urbis no-

strae gubernalori, et causarum curiae di-

ctae camerae apostolicae generali auditori,

et dilecli filli nostri in eSdem Urbe, eius-

que districtu vicarii in spiritualibus gene-

ralis in civilibus causis locum tenenti, motu

simili per apostolica scripla mandamus,

quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

per se, vel alium, seu alios, praesenlcs lit-

leras, et in eis contenta quaecumque, ubi

et quando opus fuerit, ac quoties prò parte

moderni et prò tempore exislentis clerici

Itali et secretarli huiusmodi fuerinl re-

quisiti, solemniler publicanles, illique ef-

ficacis defensionis praesidio assistentes,

facianl easdem praesentes et in eis con-

derog<ilio.
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tenta huiusmodi ab omnibus, ad ([uos spe-

cial et prò tempore speclabii, firmiler et

inviolabililor observari,ac modcrnum et

prò tempore e\istentem clericum Italum

et secrctariuni huiusmodi illis pacifice frui

e( gauderc, non pcrmillcnlcs eum desupcr

per Odoardum ci auditores cardinalium

huiusmodi, seu quoscumque alios, quomo-

dolibet indebite moleslari; contradiclores

quoslibel el rebellcs per ccnsuras el poe-

nas ecclesiaslicas, aliaque opportuna iuris

et facti remedia, appellatione postposiln,

compescendo, ac scnlentias, censuras et

poenas ipsas, servata forma Concilii Tri-

dentini, etiam ileratis vicibus aggravando,

invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, au-

xilio brachi! sccularis.

§ 21. Non obslanlibus Gregorii secundo ^
obsianiinm

dictis lilteris, aliisque praemissis, ac no-

stra de non tollendo iure quaesito, aliis-

que cancellariae praedictae regulis, nec

non Pii praedecessorum praedictomm sub

datum videlicel viii idus augusti, ponlifi-

calus sui anno vi edita, Inter alia dispo-

nente quod omnes gratiae, qualecumque

camerae praedictae interesse concernentes,

infra cerlum inibì expressum lempus in

eàdem camera praesenlari et registrar!

debeant, el, quatenus in aliquo obstet, s!-

milis memoriac Sixti V etiam praedeces-

soris super inslitutione praedictae et alia-

rum quatuordecim congregationum edi-

ta '
, aliisque aposlolicis constitutionibus

et ordinalionibus, el dici! collegi! ^
( etiam

iuraniento, confirraalione apostolica, vel

quavis alia roboratis) slatutis et consue-

ludinibus, privilegiis quoque, indullis et

lilteris aposlolicis, sub quibuscumque te-

noribus el formis, ac cum quibusvis clau-

sulis el decrelis, etiam motu huiusmodi,

etiam consistorialiter, ac alias, in conlra-

i Quam vide in tom. vili, pag. 985 (r. t.).

2 Perturbate edit. Main. habet aliisque apo-

slolicis et dicli collega constilutionibus et or-

dinationibus {r. t.).
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rium quomodolibet concessis, approbatis

et innovalis, ac in fiitiirum conocdendis,

approbandis et innovandis : quibus omni-

bus, cliamsi de illis, eorumquc lotis leno-

ribus speciabs, specifica, expressa et indi-

vidua, non aulem per clausulas generalcs

idem imporlantes, mentio liabenda aut

aliqua alia exquisita forma ad id servanda

foret, lenores huiusmodi praescntibus prò

suflìcienler expressis habentcs, illis alias

in suo robore permansuris, hac vice dum-

taxat, eliam pari motu speciali ter et ex-

presse derogamus, ac derogatum esse vo-

lumus et mandamus, contrariis quibus-

cumque aut si quibusvis communiter : aut

divisim ab Apostolica sit Sede indullum,

quod interdici, suspendi, vel excommuni-

cari non possint per litteras apostolicas

non facientes plenam et expressam ac de

verbo ad verbum de indulto huiusmodi

menlionem.

praeseniium § 22. Volufflus autem
,
quod eaedem

calie. praesenles litlerae, ut omnibus innotescant,

ad valvas basilicae Principis apostolorum

de Urbe, et cancellariae apostolicae, ac in

acie campi Florae publicentur et affigan-

tur, dimissis inibì etiam copiis, quae pe-

rinde omnes arctent, ac si personaliler uni-

cuique intimatae fuissent
;

§ 23. Quodque earumdem transumplis

et exemplaribus, eliam impressis, ac manu

alicuius notarli publici subscriptis, et si-

gillo alicuius personae in dignitate eccle-

siastica constilutae munitis, oadem prorsus

ildes adhibeatur tam in iudicio quam ex-

tra, quae eisdem praesentibus adhiberetur,

si forent exhibitae vel ostensae.

§ 24. Nulli ergo omnino hominum li-

ceat hanc paginam nostrae revocationis,

cassationis , annuUationis , declaralionis
,

unionis, annexionis, incorporalionis, sta-

tuti, ereclionis, institutionis, inhibitionis,

praecepti, decretorum, derogationis, man-

datorum et volunlatum infringere, vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem

Traosumptis
daoda lìdes.

Clausulae
poenales.
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hoc attentare praesumpserit , indignatio-

nem omnipotcntis Dei ac beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Dalum Romae, apud sanclum Pctrum,

anno Incarnationis Dominicae , mdcxxv
,

xviii kalendas ianuarii, ponlificalus nostri

anno in.

Dal. die 15 decembris 1625, pontif. anno ni.